
Civilutskottets betänkande 

1975/76:10

med anledning av motion om kostnaderna vid överförande av allmän 
väg till enskild

M otionen

I m otionen 1975/76:234 av herr Börjesson i Falköping m. fl. (c) hem ställs 
a tt riksdagen beslutar a tt kostnaden för förrättning i sam band m ed över­
förande av allm än väg till enskild  skall bäras av det allm änna.

Tidigare behandling

Som m otionärerna anför har den i m otionen upptagna frågan behandlats 
av 1969 års vägutredning i dess principbetänkande K om m unal och enskild 
väghållning (D sK  1974:7). B etänkandet har rem issbehandlats. H andlingarna 
har överläm nats till u tredningen för a tt beaktas i dess fortsatta arbete.

K ungl. M aj:t uppdrog år 1972 åt sta tens vägverk att se över statsbidrags­
system et för enskilda vägar. U ppdraget har fullgjorts av en arbetsgrupp.
Verket har i decem ber 1975 överläm nat betänkandet Ö versyn av sta tsb i­
dragssystem et för enskild  väghållning till regeringen och därvid anslu tit 
sig till arbetsgruppens synpunkter och förslag. R em isstiden utgår den 20 
april 1976.

A rbetsgruppen anser det m otiverat a tt en fastighetsägare till v ilken allm än 
väg återgår vid indragning kom penseras för de förrättn ingskostnader som 
kan uppstå då vägen skall ligga kvar som  enskild . G ruppen föreslår att 
statsbidrag skall utgå som  ett engångsbelopp till sådana förrättn ingskost­
nader.

Utskottet

M ed hänsyn till pågående beredning av den  i m otionen väckta frågan 
och till dess sam band m ed statsbidragssystem et i övrigt finnér u tsko tte t 
inte anledning föreslå a tt riksdagen nu  tar ställning till m otionsförslaget 
i sak.

U tskottet hem ställer
att riksdagen avslår m otionen 1975/76:234.

Stockholm  den 10 februari 1976

På civ ilu tskottets vägnar 
ELVY OLSSON
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Närvarande: fru Olsson i Hölö (c), herrar Bergman i G öteborg (s), W ennerfors 
(m), L indkvist (s), Å kerfeldt (c), Ström berg i Botkyrka (fp), M attsson i Skee 
(c), Jadestig (s). H äll. (s). O lof Johansson i Stockholm  (c), C laeson (vpk), 
fru Landberg (s), herrar Persson i K arlstad (s), Danell (m ) och H åkansson 
i Trelleborg (s).
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